
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
26.08.2022 № 115п.1-ах 

с. Богородское 

Г Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 

Ребенком в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) 
гльчского района Хабаровского края, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

На основании Постановления администрации Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 26 августа 2022 г. № 828-пр 
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 
программу дошкольного образования на территории Ульчского 
муниципального района Хабаровского края» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2022 года размер родительской платы 
за один день пребывания в муниципальных образовательных организациях 
(учреждениях) Ульчского района Хабаровского края, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, при десятичасовом 
режиме работы: 

1.1. Для детей в возрасте до 3 лет - 190,88 рублей, в том числе 
расходы на продукты питания - 167,67 рублей. 

1.2. Для детей в возрасте от 3 до 7 лет - 226,61 рублей, в том числе 
расходы на продукты питания - 203,40 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

Председатель комитета Р. Н. Криксин 

П 00568 
МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 35, тар.ЮОО. 



Приложение 
к приказу комитета по образованию 

от 26 августа 2022 г. № 115 п. 1-ах 

Расчет родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях (учреждениях) Ульчского района 

Хабаровского края, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, с 01 сентября 2022 года 

№ 
п/п 

Наименование расходов 

Размер родительской платы на 1 
ребенка в день при 10 часовом 

режиме работы, рублей 

№ 
п/п 

Наименование расходов 
Для детей до 3 

лет 
Для детей от 3 до 

7 лет 
1 Расходы на приобретение 

продуктов питания 
167,67 203,40 

2 Расходы на обеспечение мягким 
инвентарем, хозяйственным 
инвентарем, моющими 
средствами 

23,21 23,21 

ИТОГО 190,88 226,61 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-20T10:08:16+0500




